Departamento de Farmacologia, Instituto de Ciências Biológicas, Universidade Federal de Goiás. Avenida Esperança,

S/N, Campus Samambaia, Prédio ICB II, CEP 74690-900.  E-mail: dfar.ufg@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
______________________________________________________________________

EDITAL N.º 13/2019 – PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 30/05/2019,

SEÇÃO 3, PÁGINAS 160 a 163

CRONOGRAMA DO CONCURSO

Faço saber a todos os interessados e ao público em geral que, nesta data, torno público o

cronograma do Concurso Público para preenchimento de vagas de Professor do Magistério Federal, no

âmbito da Universidade Federal de Goiás, na área de Farmacologia, conforme o que consta no Edital nº

13/2019 e nas respectivas normas complementares - Processo Nº 23070.014756/2019-26.

Setembro

Programação Data

Instalação do concurso 06/09/2019

Sorteio do ponto da prova escrita 06/09/2019

Prova escrita 06/09/2019

Divulgação do resultado preliminar da prova escrita 27/09/2019

Outubro

Programação Data

Sorteio do ponto da prova didática 16/10/2019

Prova didática 17/10/2019

Defesa de memorial 18/10/2019

Sessão pública de apuração do resultado final 18/10/2019

Os recursos e comunicações devem ser feitas através do endereço dfar.ufg@gmail.com, com cópia para

icbsec@gmail.com.

Goiânia, 24 de agosto de 2019.

___________________________________

Prof. Dr. Mauro Cunha Xavier Pinto

Chefe do Departamento de Farmacologia

mailto:dfar.ufg@gmail.com
mailto:icbsec@gmail.com